
EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

'

P
rSK-CZ
la-ao

* * *

INTERREG V-A

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Česká republika

* *
*

S004P01 I YMYW

Smlouva o výkonu činnosti stavebně technického dozoru a autorského

dozoru na stavbě s názvem:

Příjezdová komunikace k přístavišti Hodonín

OBJEDNATEL:

Obce pro Baťův kanál

Sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín

IČ: 75068478

Osoba oprávněná k předseda svazku

Bankovní spojení:

ZHOTOVITEL:

Ing. Peter Štefančík
Sídlo: Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín

IČ: 68052626

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Peter Štefančík
Bankovní spojení:

Spolu uzavírají smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1 . Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat stavebně technický a autorský dozor

stavbě s názvem: Příjezdová komunikace k přístavišti Hodonín a závazek objednatele zaplatit za

to odměnu.

2. Výkon stavebně technického dozoru a autorského dozoruje specifikován v čl. III.

3. Zhotovitel prohlašuje, že není podjatý ve vztahu k zhotoviteli stavby a že není dodavatelem

stavebních prací ani není s těmito osobami propojen.

4. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje odbornou, organizační a administrativní pomoc

objednateli.

na

II.

STAVBA

1. Stavba je realizována za účelem výstavby příjezdové komunikace k přístavišti Hodonín.

2. Stavba je realizována v rámci přeshraničního projektu s názvem Vybudovanie cykloturistickej

cesty pre zvýšenie dostupnosti kultúrneho a prírodného dedičstva v prihraničnom regióne, kód

projektu 304021 P637, kteiý je spolufinancován z programu Interreg V-A Slovenská republika

Česká republika 2014 2020.



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

* * *

INTERREG V-A

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

SK-CZ

14-20
* * *

III.

VÝKON STAVEBNĚ - TECHNICKÉHO DOZORU A AUTORSKÉHO DOZORU

l . Zhotovitel je povinen prostudovat projektovou dokumentaci stavby.

2. Zhotovitel je v průběhu výstavby povinen zejména:

a) kontrolovat, zda je stavba prováděna v souladu se zadáním stavby (zejména smlouvou o dílo,

technickými a právními normami,

I. průběžně kontrolovat, zda jsou práce prováděny řádně, zejména, zda jsou zachovány veškeré

předepsané postupy, zkoušky a revize, zda je práce prováděna náležitě kvalifikovanými a

odpovědnými osobami
II. kontrolovat provedené práce, které budou dalším postupem kryty

III. kontrolovat, zda práce probíhají v souladu s věcným a finančním harmonogramem

b) kontrolovat věcnou správnost zjišťovacích protokolů o provedených pracích a soupisu

provedených prací,

c) kontrolovat vedení stavebního deníku, pravidelně se do stavebního deníku vyjádřit ke kvalitě

provedených prací,

d) organizovat kontrolní dny,

e) kontrolovat zhotovitele stavby při provádění předepsaných zkoušek a revizí,

f) předkládat objednateli návrh na změny oproti zadání stavby, a to nejpozději do 3 dnů od

okamžiku, kdy se o nutnosti provedení změn dozví,

g) evidovat dokumentaci dokončených částí stavby,

h) kontrolovat dokumentaci skutečného provedení stavby,

i) podávat návrhy na uplatňování sankcí v souladu se smlouvou,

j) kontrolovat dodržování předpisů na úseku životního prostředí, odpadového hospodářství, příp.

i památkové péče,

k) na výzvu objednatele se účastnit veškerých jednání státních orgánů,

l) organizovat a řídit předání a převzetí stavby po dokončení,

m) organizovat a řídit předání a převzetí vyčištěného staveniště; geometrických plánů a prací a

dodávek k odstranění případných vad a nedodělků stavby nebránícího užívání stavby k jejímu
účelu,

n) kontrolovat průběžně technicko - ekonomické, architektonické a výtvarné řešení zadávací

projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stanoveným ve stavebním řízení,

o) posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změn oproti zadávací projektové

dokumentaci a účast na projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem akce,

p) projektové řešení rozporů mezi zadávací dokumentací a skutečným stavem pro odkrytí

konstrukcí zhotovitelem akce.

q) projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo zhotovitelem

akce.

3. Zhotovitel je po dokončení stavby povinen zejména:

a) Účastnit se předání realizovaných objektů jejich vlastníkům a správcům,

b) Účastnit se případného převzetí prací na odstranění vad.

4. Zhotovitel je povinen parafovat veškeré předávací protokoly, návrhy změn zadání, zjišťovací

protokoly o provedených pracích a soupisy provedených prací.

5. Zhotovitel je v době provádění stavby povinen být na stavbě minimálně lkrát za jeden týden.

Přítomnost zhotovitele na stavbě bude před fakturací doložena kopiemi zápisů ve stavebním deníku

nebo kopiemi prezenčních listin zjednání.



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC14-aa

* * *
**

INTERREG V-A

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

*

Tk
* * *

6. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu se všemi podmínkami danými poskytovatelem dotace

z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 20 1 4 — 2020.

7. Výkon stavebně-technického dozoru investora a autorského dozoru bude prováděn do doby předání

díla zhotovitelem stavebních prací objednateli.

8. V případě, že se osoba uvedená v čl. VII. odst. 2 této smlouvy nebude moci účastnit kontrolního dne,

musí zajistit náhradu se stejnou odbornou způsobilostí.

IV.

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Odměna za celý průběh výkonu stavebně - technického dozoru a autorského dozoru činí:

98.900 Kč včetně DPH (zhotovitel není plátce DPH)

2. Odměna zahrnuje veškeré náklady (mimo jiné i dopravu do místa vykonávání stavebně - technického

dozoru investora a autorského dozoru i času na cestách) zhotovitele i cenové vlivy v době plnění.

3. Hradí se výkon stavebně - technického dozoru a autorského dozoru.

4. Odměna bude zaplacena na základě jediné faktury.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, lhůta splatnosti faktury bude 30 dní od doručení

objednateli.

6. Faktura bude obsahovat také text: „Vybudovanie cykloturistickej cesty pre zvýšenie dostupnosti

kultúrneho a prírodného dedičstva v prihraničnom regióne, kód projektu 30402 1P637, program

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014 - 2020“.

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat případné další pokyny objednatele na formální požadavky faktury

ohledně informací k financování projektu.

8. Pokud bude faktura chybná nebo pokud výkon činnosti není ukončen řádně a bezvadně, zhotovitel

vystaví po opravě fakturu novou.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

V.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

l . Zhotovitel je povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu s objednatelovými zájmy.

2. Zhotovitel vykonává činnost s náležitou odbornou péčí.

3. Objednatel předá zhotoviteli dokumenty tvořící zadání stavby a smluvní dokumentaci nejpozději

7 dnů před zahájením stavby.

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně (pro toto ustanovení je dostatečná elektronická

komunikace bez zaručených elektronických podpisů) objednatele upozornit na veškeré podstatné

skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění smlouvy, na jejímž základě je stavba realizována,

zejména pak na:

5.



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC
SK-{~Z
14-20

* *

*INTERREG V-A

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

* * *

a) veškeré skutečnosti, které mohou ovlivnit délku realizace stavby;

b) věcný či finanční nesoulad soupisu provedených prací se zadáním;

c) skutečnost, že práce nejsou prováděny řádně;

d) skutečnost, že je potřeba provést změnu zadání stavby; (dále jen „informační povinnost").

6. Zhotovitel spolupracuje se všemi osobami účastnými na výstavbě zejména s osobami vykonávající

koordinaci BOZP, apod.

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů od ukončení činnosti předat objednateli veškerou

dokumentaci vzniklou při výkonu činnosti technického dozoru.

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

9. Zhotovitel nesmí vykonávat vůči dodavateli stavby, projektantovi a jejich dodavatelům činnost

týkající se této stavby.

VI.

ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

l . Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu:

a) ve výši 3.000,- Kč za to, že neorganizuje kontrolní den;

b) až do výše 3.000,- Kč za nepředání získané dokumentace objednateli;

c) až do výše 5.000,- Kč za porušení povinností vyplývajících z ustanovení v odst. V.

2. Další práva a povinnosti stran této smlouvy.

3. Sjednává se smluvní pokuta za prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.

4. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury se splatností 14 dnů.

5. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

VII.

ODPOVĚDNÉ OSOBY

l. Veškeré úkony dle této smlouvy včetně podpisu dodatku k této smlouvě je oprávněn za objednatele

činit:

a) jméno a příjmení:

2. Za zhotovitele je oprávněn činit veškeré úkony dle této smlouvy:

b) jméno a příjmení:

VIII.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVNÍHO VZTAHU

l. K ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít kdykoli na

základě písemné dohody obou smluvních stran.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) Zahájení insolventního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka;

b) Zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o více než 1 0 kalendářních dnů;

c) Zjištění, že zhotovitel je dodavatelem stavebních či projekčních prací stavby nebo je s nimi

propojen;



w
SK-C2

14-2D

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

d) Neprovádění činností dle této smlouvy řádné či s náležitou odbornou péčí, ačkoliv byl na tuto

skutečnost již jedenkrát upozorněn.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) Zahájení insoiventního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
b) Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.

4. Odstoupení od smlouvy se stane účinným, jakmile bude písemný projev o něm doručen druhé
smluvní straně. Smluvní strany se dohodly na formě osobního předání proti podpisu nebo
doporučeného dopisu.

INTERREG V-A

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Česká republika

IX.

PLNÁ MOC

l. Objednatel zplnomocňuje zhotovitele ke všem úkonům, které jsou nebytné pro plnění této smlouvy,
a to v mezích této smlouvy.

X.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l Tato smlouva se pořizuje ve 4 vyhotoveních s právní silou originálu, přičemž objednatel i zhotovitel
obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Měnit a doplňovat tuto smlouvou lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obě smluvní stany.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit všem subjektům oprávněným k
výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je projekt hrazen, provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon
č. 56j/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), a to alespoň do
3 1 . 1 2.2028.

4. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/20 1 2 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami, a to dnem jejího zveřejnění
v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv).

JS- *2- *Zt2*čc?
V Hodoníně dne V Hodoníně dne

předseda svazku

(objednatel)
(zhotovitel)


